
COMUNE DI MIRA
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

DETERMINAZIONE N. 519 DEL 13-06-2018

SERVIZIO  5-RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Oggetto: Selezione Pubblica per titoli ed esami interamente riservata al personale interno
a tempo indeterminato di Cat. B per la copertura di n. 1 posto con profilo
professionale di Istruttore amministrativo contabile (Cat. C). Nomina
Commissione Giudicatrice

Visto il Decreto del Sindaco n. 99 del 17.10.2017 con il quale viene attribuito al dott. Daniele
Campalto, l'incarico della direzione del Settore 5 “ Affari Generali, Risorse Umane e Informative,
Servizi Demografici”;

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto
dall’art. 6/bis della Legge 241/1990, dall’art. 6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di
Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di
dichiarazione mendace e contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art.
76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 425  del 18/05/2018 con la quale è stata indetta una
selezione  per titoli ed esami, ai sensi dell'art. 22, comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017, interamente
riservata al personale interno a tempo indeterminato nella categoria B che abbia esperito il periodo
di prova previsto dal vigente CCNL, per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di
“Istruttore amministrativo contabile “ (Cat.C) ed approvato lo schema del bando in argomento che
prevedeva la scadenza della presentazione delle domande il giorno 7 giugno 2018;

Richiamato l'art. 35 comma 3 lettera e) del D. Lgs n. 165/2001 il quale dispone che le commissioni
concorsuali devono essere composte esclusivamente con esperti di provata competenza nella
materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime,
che non siano componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed
organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme
di accesso ed in particolare l’art. 85, comma 1, il quale dispone che i membri esperti della
Commissione Giudicatrice possono essere scelti fra dipendenti di pubbliche amministrazioni interni
o esterni all'ente da individuare, tenuto conto dell'ambito di attività in cui operano e dell'esperienza
professionale acquisita nelle tematiche oggetto di selezione, tra il personale inquadrato in una
categoria pari o superiore a quella prevista nella procedura selettiva;

Richiamato l’art. 57, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001 il quale dispone che le
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, riservano alle
donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso;

Richiamato inoltre l'art. 57 comma 1- bis del Dlgs. 165/2001 il quale dispone che l'atto di nomina
della commissione di concorso è inviato, entro tre giorni, alla consigliera di parità regionale;

Visto l’art. 85, comma 7 del vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e
dei servizi e norme di accesso, prevede che le funzioni di Segretario siano svolte da un dipendente
assegnato al settore responsabile della procedura selettiva;



Viste le dichiarazioni rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 bis, comma 1 lett. a) del D. Lgs.
165/2001, agli atti del Servizio  Risorse Umane dell’Ente;

DETERMINA

-di nominare membri della Commissione Giudicatrice della Selezione per titoli ed esami, ai sensi
dell'art. 22, comma 15, del D.Lgs. n. 75/2017, interamente riservata al personale interno a tempo
indeterminato nella categoria B che abbia esperito il periodo di prova previsto dal vigente CCNL ,
per la copertura di n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore amministrativo contabile “
(Cat.C) , i sottoelencati dipendenti dell'Ente:

Daniele Campalto Presidente
(Dirigente del Settore 5 “Affari Generali, Risorse Umane e Informative, Servizi Demografici”)

Renata Squizzato                                                                componente esperto
(Incaricata di Posizione Organizzativa  Servizio Politiche Sociali)

Federica Vallotto                                                                 componente esperto
(Incaricata di Posizione Organizzativa  Servizio SUAP ed Europrogettazione)

-di nominare quale Segretaria della Commissione Giudicatrice in argomento la Sig.a Nicoletta
Tessari, dipendente a tempo indeterminato dell’Ente presso il Servizio Risorse Umane;

-di trasmettere il presente atto di nomina agli interessati e alla Consigliera di Parità Regionale.

Il Dirigente
 Daniele Campalto

Duplicato informatico ai sensi dell’art. 23bis del d.lgs. 82/2005.

Pag. 2


